
COMUNE DI ORIO LITTA
Provincia di Lodi

 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA
Determinazione numero 91

Registro Generale
Del 22-07-2021

N. 35 RAGIONERIA
 

 
 

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA PER SANIFICAZIONE DEGLI IMMOBILI COMUNALI -
PREVENZIONE COVID19

CIG: Z0C32900B5

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
Preso atto che in questo periodo di emergenza sanitaria, al fine di prevenire eventuali forme di contagio
da covid-19 si rende necessario, provvedere, ripetutamente e costantemente alla pulizia e sanificazione
dei locali comunali;
 
Premesso che attualmente il servizio di pulizia degli immobili comunali è svolto da personale dipendente
del Comune al quale sono state autorizzate le ferie nei mesi di Luglio e Agosto;

 
Dato atto che non risulta possibile per l’Ente per tale periodo provvedere direttamente, per mancanza di
idoneo personale, alla pulizia e sanificazione puntuale degli immobili comunali;
 
Dato atto altresì che, si rende necessario prevedere ripetute pulizie e sanificazioni dei locali fino al
31.12.2021;
 
Ritenuto di dover provvedere all’affidamento del servizio di pulizia e sanificazione dei locali comunali ad
impresa esterna specializzata ed idonea;
 
Visto il preventivo, assunto in data 6-07-21 trasmesso dalla Cooperativa di Mutualità di Diritto IL PONTE
Soc. Coop. Sociale con sede in Casalpusterlengo – via Mattei n. 4 – P.I. 11164920156;

 
DATO ATTO che la normativa vigente in materia di acquisto di beni e servizi, a partire dal 1° gennaio
2019 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore 5.000,00 euro non pone l'obbligatorietà per i
Comuni di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero agli altri mercati
elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328, comma 1, del regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento;
 
Verificato che il suddetto servizio risulta pienamente conforme alle esigenze dell’Amministrazione
Comunale sia dal punto di vista qualitativo che della congruità dei prezzi praticati, nonché della
immediata disponibilità alla sua esecuzione;
 
Ritenuto di dover provvedere ad assumere idoneo impegno di spesa;



 
Considerato di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione, così come disciplinato al punto
4.10 del vigente Piano triennale di Prevenzione della Corruzione del Comune di Orio Litta, in relazione
al presente procedimento e pertanto, rispetto ad esso, di non essere in una situazione di conflitto di
interesse;
 
Dato atto che, in relazione al disposto dell’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 sulla tracciabilità dei
flussi finanziari come modificato dall’art. 7 del D.L. 12.11.2010 n. 187, è stata data comunicazione
all’AVCP dell’affidamento del servizio che ha attribuito il seguente codice CIG: Z0C32900B5 per il
servizio di pulizia e sanificazione degli edifici comunali quali uffici, ambulatorio, bagni di Piazza dei
Benedettini ed altri immobili;
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31/03/2021 con la quale è stato approvato
il Bilancio 2021/2023;
 
Visti:
 

�         il Decreto sindacale n. 9 del 31/12/2020 di nomina, tra l’altro, del Responsabile del Servizio
Finanziario;

 
�         il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18.08.2000 N. 267
ed in particolare l’art. 107 a disciplina delle Funzioni e Responsabilità della dirigenza e l’art. 109
in tema di Conferimento di funzioni dirigenziali;

 
�         il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi vigente;

 
�         lo Statuto comunale vigente;

 
Attestata la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
 
 

DETERMINA
 

�         di affidare, ex art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016, per le motivazioni espresse in
premessa, alla Cooperativa di Mutualità di Diritto IL PONTE Soc. Coop. Sociale con sede in
Casalpusterlengo – via Mattei n. 4 – P.I. 11164920156, il servizio in premessa descritto, fino al 31
dicembre 2021, al prezzo complessivo di € 923,45= Iva inclusa, come da preventivo di spesa
presentato;

 
�         di imputare la spesa complessiva di euro 923,45 Iva inclusa al capitolo 1263.0 M.P.T.M
13.07.1.103 del Bilancio di Previsione 2021/2023 – Esercizio 2021, approvato con delibera C.C.
n. 10 del 31/03/2021, ove sussistono le disponibilità finanziarie;

 
�         di liquidare senza ulteriore provvedimento alla Cooperativa di Mutualità di Diritto IL PONTE
Soc. Coop. Sociale con sede in Casalpusterlengo – via Mattei n. 4 – P.I. 11164920156 , la
somma oggetto del presente ordine di acquisto previa apposizione del visto di regolarità contabile
sul documento contabile – fattura da parte del responsabile del settore interessato e previa
verifica del possesso di idonea dichiarazione unica di regolarità contributiva (DURC);

 
�         di dare atto che la Cooperativa di Mutualità di Diritto IL PONTE Soc. Coop. Sociale con sede
in Casalpusterlengo – via Mattei n. 4 – P.I. 11164920156 dovrà rispettare tutti gli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e successive
modificazioni e integrazioni;

 
�         di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni



consecutivi, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa.
 
 
 
 
 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  GARILLI MICHELE

 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate. L’originale della presente determinazione, dopo la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line, viene conservato negli archivi informatici dell’Ente.


